
DETERMINAZIONE
n. 413 del 27/10/2023

Oggetto: RESTITUZIONE DI SOMMA NON DOVUTA ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI  
VIGARANO MAINARDA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
CONSIDERATO che  l’utente  codice  anagrafico  7289  in  data  28  agosto  2023  ha  versato  al  Comune  di 
Vigarano Mainarda la somma di euro 60,00 a saldo del canone lampade votive anni 2018/2019/2020;
PRESO ATTO che,  successivamente,  lo  stesso  utente  riceveva  dal  proprio  istituto  di  credito  la  ricevuta 
comprovante il pagamento del canone luce votiva per l’anno 2019, effettuato in data 03/02/2021 per euro 
20;
VISTA  la  richiesta  di  rimborso  dell’utente  codice  anagrafico  7289  del  26/10/2023  ns  prot.  16533, 
relativamente, per euro 20,00 relativi al canone votive anno 2019;
RITENUTO 
-di   rimborsare  al  suddetto  la  somma  di  € 20,00  non  dovuta  in  quanto  il  versamento  era  già  stato 
effettuato;
- di impegnare sul bilancio 2023 sul capitolo di uscita 945 “Spese di gestione dei cimiteri comunali” missione 
12 programma 09 la somma complessiva di € 20,00;
-di  corrispondere mediante  bonifico  sull’IBAN comunicato  dall’interessato,  indicato nell’allegato che sarà 
trasmesso al servizio ragioneria, la somma di euro 20,00 all’utente codice anagrafico 7289;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:
• di rimborsare  all’utente codice anagrafico  7289. la  somma di € 20,00 non dovuta in  quanto il 

versamento è stato effettuato due volte;
• di impegnare sul bilancio 2023 sul capitolo di uscita 945 “Spese di gestione dei cimiteri comunali” 

missione 12 programma 09 la somma complessiva di € 20,00
• di corrispondere mediante bonifico sull’IBAN comunicato dall’interessato, indicato nell’allegato che 

sarà trasmesso al servizio ragioneria, la somma di euro 20,00 all’utente codice anagrafico 7289;
• di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12,/2023;
• di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.
Sottoscritta dal Responsabile di Settore

(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 413 del 27/10/2023 pag. 1/1


